
ПРОТОКОЛ 

заседания Комиссии по Закупкам по вопросу рассмотрения Конкурсных 

Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе в Электронной 

Форме на право заключения Договора на оказание услуги сопровождения 

мобильного приложения пользователей автомобильных дорог 

Государственной компании «Российские автомобильные дороги»  

(торги для субъектов малого и среднего предпринимательства) 

 

12.11.2018 №31806975225-02 

 

г. Москва 

 

 

 

Процедура рассмотрения Конкурсных Заявок на участие в Открытом 

Одноэтапном Конкурсе в Электронной Форме на право заключения Договора на 

оказание услуги сопровождения мобильного приложения пользователей 

автомобильных дорог Государственной компании «Российские автомобильные 

дороги», проводилась с 15:30 ч до 16:15 ч 12.11.2018 по адресу: Страстной б-р,  

д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва. 

В связи с отсутствием И.Р. Рыбиной функции секретаря Комиссии 

передаются члену Комиссии Н.Е. Слепцовой. 

 

Слушали: 

А.А. Борисов сообщил, что ко времени окончания приема Конкурсных 

Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе в Электронной Форме на 

право заключения Договора на оказание услуги сопровождения мобильного 

приложения пользователей автомобильных дорог Государственной компании 

«Российские автомобильные дороги», 09:30 час. 22.10.2018, было подано 2 (две) 

Конкурсные Заявки. 

 

Присутствовали: 

Председатель Комиссии: 

Заместитель председателя 

Комиссии: 

Члены Комиссии: 

 

 

 

 

Отсутствовали: 

Член Комиссии 

Секретарь Комиссии: 

 

А.А. Борисов 

 

А.С. Царев 

А.В. Зотов 

С.А. Самкова 

Н.Е. Слепцова 

И.Н. Тайганов 

 

 

И.Н. Комкова 

И.Р. Рыбина 
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Комиссией по Закупкам АО «Автодор-Телеком» (далее - Комиссия) была 

проведена проверка поданных Конкурсных Заявок (далее также – Заявки) на 

соответствие их требованиям Конкурсной Документации и Порядка Закупочной 

Деятельности АО «Автодор-Телеком» (далее – Порядок Закупочной 

Деятельности): 

 

1. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной 

ответственностью «Дусофт» (ООО «Дусофт») (почтовый адрес: б-р Маршала 

Рокоссовского д.6, к.1, кв.341, г. Москва, 107370) Заявке выявлены следующие 

нарушения: 

В соответствии с пунктом 1.1 части 1 раздела VI Конкурсной 

Документации и со статьей 8.2 Порядка Закупочной Деятельности, Конкурсная 

Заявка на участие в Одноэтапном Конкурсе должна содержать Предложение 

Участника Закупки о качественных, количественных характеристиках Услуг и 

иные предложения об условиях исполнения Договора, представление которых 

предусмотрено Конкурсной Документацией, заполненное в соответствии с 

требованиями Инструкции по заполнению формы Конкурсной Заявки 

(Приложение № 5 к Конкурсной Документации). 

В Предложении Участника Закупки о качественных, количественных 

характеристиках Услуг и иных предложениях об условиях исполнения Договора, 

представление которых предусмотрено Конкурсной Документацией, отсутствует 

информация, соответствующая последнему абзацу пункта «Контур СВП» 

таблицы №2 части 2;  абзацам 11-13 пункта «Базовое ПО» таблицы №4 части 3 и  

пункту 9.12 части 9 Технической части (Приложение 1 к Конкурсной 

Документации). 

В Предложении Участника Закупки неоднократно используется слово 

«вправе», что допускает двусмысленное толкование Предложения Участника 

Закупки и не соответствует требованиям Инструкции по заполнению формы 

Конкурсной Заявки (Приложение № 5 к Конкурсной Документации). 

Указанные нарушения являются основанием для принятия Комиссией 

решения о несоответствии Конкурсной Заявки ООО «Дусофт» требованиям и 

условиям, предусмотренным Конкурсной Документацией в соответствии с п/п 

«в» и «з» п.2.2 ч.2 раздела VI Конкурсной Документации и п/п «в» и «з» п.3 ч.1 

ст.4.3 Порядка Закупочной Деятельности. 

 

2. В поданной Участником Закупки акционерным обществом 

«ТРАНССЕТЬ» (АО «ТРАНССЕТЬ») (почтовый адрес: ул. Литвинова, д.74, 
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корп.30, оф.56, г. Нижний Новгород, 603002) Заявке выявлены следующие 

нарушения: 

В соответствии с пунктом 1.1 части 1 раздела VI Конкурсной 

Документации и со статьей 8.2 Порядка Закупочной Деятельности, Конкурсная 

Заявка на участие в Одноэтапном Конкурсе должна содержать Предложение 

Участника Закупки о качественных, количественных характеристиках Услуг и 

иные предложения об условиях исполнения Договора, представление которых 

предусмотрено Конкурсной Документацией, заполненное в соответствии с 

требованиями Инструкции по заполнению формы Конкурсной Заявки 

(Приложение № 5 к Конкурсной Документации). 

В Предложении Участника Закупки о качественных, количественных 

характеристиках Услуг и иных предложениях об условиях исполнения Договора, 

представление которых предусмотрено Конкурсной Документацией, отсутствует 

следующее: 

- информация о включении платежного шлюза в определение «Контур 

СВП», (Таблица №2 части 2 Технической части (Приложение 1 к Конкурсной 

Документации)); 

- информация о включении в базовое ПО программ: OSRM, OSM, Zabbix 

3.2,  (Таблица №4 части 3 Технической части (Приложение 1 к Конкурсной 

Документации)); 

- информация о контактных данных Центра технической поддержки 

Исполнителя, (пункт 9.12 части 9 Технической части (Приложение 1 к 

Конкурсной Документации)). 

В Предложении Участника Закупки неоднократно используется слово 

«вправе», что допускает двусмысленное толкование Предложения Участника 

Закупки и не соответствует требованиям Инструкции по заполнению формы 

Конкурсной Заявки (Приложение № 5 к Конкурсной Документации). 

Указанные нарушения являются основанием для принятия Комиссией 

решения о несоответствии Конкурсной Заявки АО «ТРАНССЕТЬ» требованиям 

и условиям, предусмотренным Конкурсной Документацией в соответствии с п/п 

«в» и «з» п.2.2 ч.2 раздела VI Конкурсной Документации и п/п «в» и «з» п.3 ч.1 

ст.4.3 Порядка Закупочной Деятельности. 

 

Решили: 

Учитывая изложенное, Комиссия, руководствуясь ч.4 ст.8.4 Порядка 

Закупочной Деятельности, приняла следующее решение: 
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- о несоответствии Конкурсных Заявок Участника Закупки ООО «Дусофт» 

и Участника Закупки АО «ТРАНССЕТЬ» требованиям и условиям, 

предусмотренным Конкурсной Документацией, и как следствие, 

- об отказе в допуске Участнику Закупки ООО «Дусофт» и Участнику 

Закупки АО «ТРАНССЕТЬ» к участию в Конкурсе. 

 

При этом члены Комиссии проголосовали следующим образом               

(таблица № 1): 

 

Таблица №1 

Участник Закупки 

 

 

 

 

Члены  

Комиссии  

ООО «Дусофт» АО «ТРАНССЕТЬ» 

соответствие Конкурсной Заявки Участника Закупки 

требованиям и условиям, предусмотренным Конкурсной 

Документацией – «соответствие» 

несоответствие Конкурсной Заявки Участника Закупки 

требованиям или условиям, предусмотренным Конкурсной 

Документацией – «несоответствие» 

А.А. Борисов несоответствие несоответствие 

А.С. Царев несоответствие несоответствие 

А.В. Зотов несоответствие несоответствие 

С.А. Самкова несоответствие несоответствие 

Н.Е. Слепцова несоответствие несоответствие 

И.Н. Тайганов несоответствие несоответствие 

Итоговое 

решение 
несоответствие несоответствие 

 

 

 

 

В связи с тем, что ни одна из представленных Конкурсных Заявок не 

соответствует требованиям, установленным Конкурсной Документацией, в 

соответствии с пунктом 3 части 4 раздела VI Конкурсной Документации и 

пунктом 3 части 4 статьи 8.4 Порядка Закупочной Деятельности, Открытый 

Одноэтапный Конкурс в Электронной Форме на право заключения Договора на 

оказание услуги сопровождения мобильного приложения пользователей 
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автомобильных дорог Государственной компании «Российские автомобильные 

дороги», признается несостоявшимся. 

 

 

 

 

Подписи членов Комиссии: 

 

Председатель Комиссии: 

 

Заместитель председателя Комиссии: 

 

Члены Комиссии: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Секретарь Комиссии: 

 

 

____________ А.А. Борисов 

 

____________ А.С. Царев 

 

____________ А.В. Зотов 

 

отсутствовала И.Н. Комкова 

 

____________ С.А. Самкова 

 

____________ Н.Е. Слепцова 

 

____________ И.Н. Тайганов 

 

отсутствовала И.Р. Рыбина 
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